vils alcalinis ipsius separationem a regulo procuramus. Alcalina enim semper & ubique, ob intimam cum $\text{\textcircled{A}}$ ibus affinitatem, hæc in consortium trahunt, adeoque, cum & in stibio eadem offendant, a regulinis vinculis liberabunt, sic vero cum alcali unitum $\text{\textcircled{A}}$ in $\text{\textcircled{D}}$ eo nunc quo solubile redditur, & cum alcali in codem tamdiu suspensum manet, usque dum vel sponte, vel per $\text{\textcircled{F}}$ tans, sub forma flocculorum vel $\text{\textcircled{O}}$ anti, vel rubicundi coloris, lente, aut vi, deorsum ruat, ubi tunc siccatum omnia $\text{\textcircled{A}}$ is examina perfecte atque exacte sustinet. Non solum vero alcalina $\text{\textcircled{D}}$ ia in $\text{\textcircled{A}}$ eas $\text{\textcircled{A}}$ ii partes jus aliquod habere, illasque a regulo separare, ac in sui unionem ducere sciendum est, verum, simulac metallis occurrit $\text{\textcircled{A}}$, cum ipsis facile etiam $\text{\textcircled{A}}$ connubium inire, regulumque deserere solet: at, cum, quando illa $\text{\textcircled{A}}$ semel amplexum est, fragilia eadem reddat, ac in scorias, si solum $\text{\textcircled{O}}$ excepteris, convertat, lupi metallorum nomen meruit. Sic vero, dum hoc in metallis exerit, si $\text{\textcircled{O}}$ alia metalla adhaerant, $\text{\textcircled{O}}$ purificat, illudque ab ignobilibus metallis, quæ corrodit, liberat.

§. IV.

Non modo autem per diacrisin, sed & per syncrisin, quod $\text{\textcircled{A}}$ in $\text{\textcircled{A}}$ ii miscelam ingrediatur, edocemur. Ita enim, si $\text{\textcircled{A}}$ commune cum regulo $\text{\textcircled{A}}$ ii unimus, $\text{\textcircled{A}}$ reduci posse notum est. Idem clarissime etiam ex $\text{\textcircled{A}}$ is $\text{\textcircled{A}}$ ii præparatione, quæ ex $\text{\textcircled{A}}$ io & $\text{\textcircled{S}}$ io in retorta per $\text{\textcircled{E}}$ tonem conficitur, innotescit; pari enim modo, uti $\text{\textcircled{A}}$ nativa, vel factitia vulgaris, ex $\text{\textcircled{A}}$ e cum $\text{\textcircled{S}}$ io vivo combinatoro exurgit; ita hic, ex $\text{\textcircled{A}}$ e $\text{\textcircled{A}}$ ii & $\text{\textcircled{S}}$ io, $\text{\textcircled{A}}$ in, quæ $\text{\textcircled{A}}$ ii tunc vocatur, nasci planum fit. Et si $\text{\textcircled{A}}$ in hanc $\text{\textcircled{A}}$ ii cum æquali portione limaturæ $\text{\textcircled{A}}$ is in retorta destillamus, $\text{\textcircled{S}}$ ium non solum in forma currente resuscitare, verum etiam $\text{\textcircled{A}}$, quod in fundo retortæ $\text{\textcircled{A}}$ ti adhuc adhaeret, aſſundendo $\text{\textcircled{A}}$ li, ſicque $\text{\textcircled{O}}$ gle generando, a $\text{\textcircled{A}}$ is amplexi-

plexibus iterum divellere poterimus: videsis HOFFMANNI
Obs. Phys. Chym. L. 3. Obs. 2. p. 246. Hocce vero sicut a reguli
 compedibus per varias encheireses separatum $\frac{1}{2}$, nunc
 purum, & a regulinis arsenicalib^us que quisquiliis omnimo-
 do liberatum existit, quod præcipue de illo, quod per
 unum ex Ria, aut per diacrisia ex $\text{\textcircled{R}}$ i $\text{\textcircled{R}}$ ii obtinemus, va-
 let; sed communi & ordinario $\frac{1}{2}$ i penitus tunc aequipa-
 randum, nec ullo modo eidem anteponendum, non ta-
 men etiam postponendum erit, colore etiam tunc fla-
 vum, utrū vulgare, obtinere solet. Nunc o-oalibus & re-
 gulinis particulis adhuc irretitum, adeoque impurum idem
 est, qualia illa $\frac{1}{2}$ a $\text{\textcircled{R}}$ ii omnia, quæ per alcalia a regulo se-
 parata fuerunt, &, vel spontanea, vel violenta $\text{\textcircled{R}}$ ne feces-
 serunt, esse solent; hinc colore etiam rubicundo magis aut
 Oantio eadem prædicta sunt. Nam, si $\frac{1}{2}$ i o-o addatur, per
 unum prodit mixtum $\frac{1}{2}$ e communi rubicundius, annotante
 JUNCKERO in doctissima *Diff. de $\text{\textcircled{R}}$ ii crudi usu interno* p. 14.
 Halae 1750. habita. Attamen pro gradu & proportione ad-
 mixtionis particularium heterogenearum regulinarum o-oalium
 $\frac{1}{2}$ a haec a se invicem differunt. Ita, ut quo minus reguli-
 larum & o-oalium molecularum $\frac{1}{2}$ $\text{\textcircled{R}}$ ii aliquod contineat,
 eo purius eoque nobilius respectu reliquorum jure merito-
 que censendum sit. Nunc vero $\frac{1}{2}$ stibinum præter regulinas
 o-oales partes metallicas adhuc alias, videlicet $\text{\textcircled{R}}$ iales, $\text{\textcircled{R}}$ reas,
 $\text{\textcircled{R}}$ iales &c. quando in scorias eas convertit, vel quando cum
 solutio metallica $\text{\textcircled{R}}$ tum fuit, in finu suo sovet. Hoc ve-
 ro eo ipso itidem minus purum, minus tamen regulinum,
 sed regulino-metallicum $\frac{1}{2}$ $\text{\textcircled{R}}$ ii existet. Inter hæc vero reguli-
 no metallica $\text{\textcircled{R}}$ ii $\frac{1}{2}$ a, illud quod de $\text{\textcircled{R}}$ iali prosapia participat,
 reliquis generosius & aptius erit. Verum enim vero, quod
 ad unum adhuc, purissimum nempe illud $\frac{1}{2}$, attinet, quod
 a prioribus diversum in $\text{\textcircled{R}}$ io quidam ciniflones querunt,
 quodque, quoniam $\text{\textcircled{O}}$ exinde generari credunt, $\text{\textcircled{O}}$ are, em-
 bryonatum, $\text{\textcircled{O}}$ leprosum, ens primum $\text{\textcircled{O}}$ i vocant, sic-
 que in $\text{\textcircled{R}}$ io $\text{\textcircled{O}}$ i seminia latitare contendunt; illud utique

B

sanio-

saniores Chymici jure explodunt. Nullum enim aliud Δ , quam quod cum nativo Δ e convenit, & ex Δ o Θ lico cum principio phlogisto unito, gignitur, in $\ddot{\tau}$ o admitti debet, nec potest.

§. V.

Præter Δ & combustibile mixtum, Δ nempe, ex graviori, \vee iori & metallica materia, sive vitrescibili ∇ a, fibium etiam combinari, diacrisis ipsius itidem nos convinxit. Stibio nempe in crucibulo candente cum Θ ibus alcalinis aut metallis detonato, Δ sic, ceu levior ipsius pars, per modo dicta additamenta a gravioribus solidioribusque separatur, evertitur, & partim deflagrat ac avolat, partim vero Θ ibus alcalinis aut metallis adhæret, & sub scoriarum nomine cum iis, utpote corrosis & porosis nunc factis, superiora occupat, gravior vero, metallica, ∇ stris portio, sola relicta & liquata, crucibili dein fundum petit, ac, vel ibidem, vel in conum fusorium immissa & refrigerata, massam solidam, ponderosam, splendentem, metallicam, regulum vocant, exhibet, testibus regulis vel simplicibus, si sola Θ ia adhibita fuerint, vel, si metalla addita fuerint, quoniam tunc ex metallis adjectis quidpiam adhuc immixtum manet, compositis tunc vocatis. Nunquam autem a Δ e liber omnimodo pronunciari poterit, quisquis nunc fuerit regulus $\ddot{\tau}$ ii, cum alcali enim denuo fusu regulus detonationem quandam adhuc subit, novasque scoriae Δ reas reddit, quin etiam semper fragilis existit idem, sed Δ metalia fragilia facit, assertore BOERHAAVE *Elem. Chym.* T. 2. p. 509. Hocce tamen Δ aucto & diu continuato Δ is gradu fere omne a regulo expelli posse non inficiandum est, at, tunc in calcem metallicam regulina substantia, ut convertatur, necesse erit, uti in $\ddot{\tau}$ o diaphoretico, &, ex butyro $\ddot{\tau}$ ii per affusam ∇ am Δ dum Θ is communis suscipientem ac regulum ∇ antem facto $\ddot{\tau}$ io viræ, imo ex hoc præparato bezoardico minerali, illud evenit. Quin, si per pertinacissimam

(II)

simam calcinationem, & fortissima Δ is tortura institutam fusionem, a Δ ea sua veste vix non penitus denudatur stibium, basis regulinæ substantiæ, ∇ vitrescibilis, remanens in verum vitrum tunc abibit, uti in varii coloris vitris \pm illud videre est.

§. VI.

Quamvis autem metallica ∇ \pm ii, sive nunc sub reguli, sive calcis, sive vitri forma compareat, Δ e suo crasso orbatæ sit; eidem tamen Δ eum quoddam & acre \ominus in corrosivum principium, quod $\circ\circ$ natales suos tribuerre diximus, arcto connubio adhuc unitum esse, per verum corporum naturalium lapidem lydium, Chymiam, convincimur. Non hic, ut assertum nostrum roboremus, ad \pm rubrum provocabimus, hoc enim ex $\circ\circ$ admixto ruborem suum contraxisse, nullus Chymicorum in dubium vocat. At, non idem omnium circa \pm vulgare, nigrans, consensus esse solet. Verum enim vero, plura sunt magni ponderis argumenta, a magni nominis spagyricæ artis doctribus, STAHLIO *Opuscul. Chym. Phys. Med.* p. 486, & 492. HOFFMANNO *Observ. Phys. Chym.* p. 243. & 244. NEUMANNO *Lect. publ. vom Spiegglas* p. 300. JUNCKERO *Conf. Chym. T. I.* p. 1035. & *Disserr. citat.* p. 16. & 17. SENAC *Nouveau Cours de Chym. suivant les principes de Newton & de Stahl* T. 2. p. 199. passim allata, quæ de $\circ\circ$ ali principio, \pm aliquid particpare clarissime nos edocent. Nam, si animum ad illa advertimus, quod \pm in ∇ ia æque facile uti $\circ\circ$ solvatur, quod vix non omnia metalla uti $\circ\circ$ corrodat, quod Δ i sufficienti in quantitate admixtum $\circ\circ$ eidem semper colorem rubicundum conciliat, ∇ vero \pm ii colore rubicundo conspicuum esse notum est, quod sive $\circ\circ$, sive stibio, \sim Θ i superfundatur, sub solutione ex utroque vapores ex bruno- rubri ascendant, quod cum Θ o tractatum & \pm & $\circ\circ$ paria phænomena exhibeat, nempe, quemadmodum Θ , asserente STAHLIO *l. c.* p. 492. cum *aliis phlogistis compositis*, quæ nihil neque manifesti, neque occultio-

cultioris & di continent, deflagrans, penetrantissimum suum
 odorem, colorem & acrimoniam amittit, ita cum hisce duo-
 bus corporibus mixtum mirifice augescit in fætore, colore,
 Alitate & subtilissima corrosiva acrimonia, quod & cum
 hno tractatum vitrum efficiat, cum vitro & non val-
 de dispari colore, nec impari effectu conveniens, & tandem,
 quod & aequa ac summa efficacia emetica & cardialgico-
 synoptica, uti STAHLIUS l. c. p. 486. illud effert, polleat; ex
 hisce omnibus & oalis principiis in & tio praesentiam haud ob-
 scure cognoscere, illudque vix in dubium vocare licebit.
 Non etiam MEUDERI Traité de l'Ant. p. 383. & WALLERII
 Mineralog. p. 312. & oale principium & tio denegantium,
 momenta, ut in contrarium secedamus, nos movebunt.
 Hi quidem & in & oco & per deliquum solvi non posse,
 quod tamen & oco evenit, proferunt, nec in & a dissolvi &
 veluti &, ajunt, stibium insuper diaphoreticum cum phlo-
 gisto in regulum reduci posse, & ex illo, addito & e, & re-
 generari, ex hoc vero & tio sic regenerato denuo & & & , aliis
 simile, absque ut & oale quid addatur, produci, notant.
 Alii non aliiaceum odorem accensum &, aut & ipsius, de-
 se spargere, uti &, addunt. Verum enim vero, cum nec
 & & , per & crystallini admixtionem colore rubro ex-
 ornatum, alliaceum odorem, notante illud optime JUNCKE-
 RO in doct. diff. alleg. p. 21. edat, cum non & vulgare, sed
 principium & oale, & le, & eum, penetrans & corrosivum
 cum stibio unitum esse intelligendum sit, cum, licet calcin-
 netur &, non omnia & oalia elementa ita expelli possint,
 ut non quædam & vitrescibili adhuc inhærent, cum &
 & , ex & tio per regulum purum & & vulgare regenerato,
 imperatrum, non tam rubro colore tinctum sit, quemad-
 modum alia ex crudo & tio obtenta & a, hæcce in contra-
 riā sententiam prolata argumenta, vel plane non feriunt,
 vel &, non vero & oale principium stibio non inesse, solum-
 modo probant. Ideo vero etiam, quoniam non tanquam
 mixtum sed tanquam principium & tio & inest, nunquam in
 sua

sua nuditate sifeti, & ab omnibus reliquis suis partibus separatum in conspectum produci potest, sed, vel Δi $\text{t}ii$ intime adhæret, eique rubrum colorem conciliat, vel regulinis metallicis $\text{t}ii$ partibus, & quidem iis lubentius & intimius, se se associat. Hinc BECCHERUS in *Phys. Subt. Suppl.* 2. p. 394. utcunque insituantur analysis $\text{t}ii$ semper ∞ & φ ium $\text{t}ii$ simul invenies, dicit. Et, cum regulinam substantiam nihil aliud, quam φ ium \circ -oali vapore coagulatum, & ad siccitatem deductum esse, Chymicorum multi statuant; non mirum regulinam stibiam substantiam a quibusdam nomine φ ialis substantiae etiam insignitam fuisse. Et φ iale quid $\text{t}io$ inesse, non solum ex eo probabile videtur, quoniam illud, æque uti φ , metalla corrodit, quoniam cum $\text{t}o$ Θ is æque affinitatem alat regulus $\text{t}ii$, ac argentum vivum, quoniam cum $\text{t}e$ pariter amicam copulam init regulus $\text{t}ii$, uti φ , verum etiam, quoniam aliquid φ ii vivi, tractando regulum $\text{t}ii$, prolectum fuit, testibus KUNCKELIO *Lab. Chym.* p. 477. HOFFMANNO *Diss. de mirab. Δi $\text{t}ii$ Vati efficacia in medicina in ejusdem Opusc. Med. var. arg.* p. 477. reperiunda. Quod quidem quando contigit, magni laboris & tædiosissimi operis, fatente HOFFMANNO *l. c.* & STAHLIO *l. c.* p. 488. res fuit. Ita celeberrimus GEOFFROY juxta *Mem. de l'Acad. des Sc.* A. 1735. p. 63. ex zj . Kermes, quod Δ $\text{t}ii$ est, in ∇ ria soluti sedimento, globulum unum φ ii, quartam partem grani pondere vix superantem, qui sic nonnisi $\text{z}88.$ pars zj . Kermes exitit, forte fortuna obtinuit. Qui vero hoc modo acquiritur φ , rectius pro producto & generato ex \circ -oali principio cum regulo unito quam proeducto & principio $\text{t}ali$ haberi merebitur.

§. VII.

Quamdiu vero nunc \circ -oale hocce principium, vel Δi $\text{t}ii$, vel regulo ejusdem adhæret, cum corrofivum sit idem, utpote ex $\text{t}o$ Θ is & phlogisto constans, nam \circ o ex ∇ a Δi que inest Θ i communi & metallo intermixto,

juxta POTTIUM *Diff. de 4ibis metall. in Exerc. Chym.* p. 56. *constat*, tamdiu emeticam & corrosivam vim mixta hæcce $\ddot{\text{S}}$ ialia edere, non negari poterit. Quo tamen parcior erit o alis principii admixtio, eo remissiorem vim drafticam hæcce producta edere, quid quod A mericam $\ddot{\text{S}}$ ialium efficaciam obtundere, simul dicendum est, veluti, si o ci albi partibus novem vel una, vel duæ partes A is adduntur, illud observare est, tunc enim in priori proportione citrinum, in posteriori rubrum o o emergit, quæ albo paulo mitiora esse solent, quid quod anatica portione A is ad-dita, teste HOFFMANNO *Opusc. Phys. Chym.* p. 252. NEU-MANNO *Lect. publ. vom Spiesglas* p. 274. & MEUDERO *Trait. del' Art.* p. 381. omnem deleteriam vim o co auferre poterimus, quo plus igitur ab o ali principio liberata fure producta $\ddot{\text{S}}$ ii, quo copiosiori etiam A e eadem redundant, eo puriora, eoque remissiora in suo effectu erunt eadem, sive ideo A a $\ddot{\text{S}}$ ii præ regulinis preparatis tuitiora semper esse patet. Verum, quamquam o ale, corrosivum principium cum regulinis productis indissolubili fere neu-xu unitum sit, eaque propterea reliquis minus tuta existant, poterit tamen per artem, per O i nimirum alcali-fati in f. q. additionem, & fortissimo vulcano peractam calcinationem, immisionem dein in ∇ am, & edulcora-tionem, $\ddot{\text{S}}$ ita disponi, ut o ale hoc principium regulinas suas partes relinquere cogatur, vel saltem notabiliter ci-curetur. Hoc enim modo A vita, potentissimum emeti-cum, nec inique A vita æternæ aut mortis nominatus, cum triplo O i in bezoardicum minerale, aut, quod ex anatica parte $\ddot{\text{S}}$ ii & O i parari solet emeticum, iridem satis for-te, crocus metallorum, proportione mutata, sumendo nempe ad unam partem $\ddot{\text{S}}$ ii tres partes O i, in $\ddot{\text{S}}$ diaphoreticum, aut una pars reguli & tres itidem O i partes in ce-russam $\ddot{\text{S}}$ ii, hoc est in calces ∇ stres, regulinas, metallicas, innocuas, imo diaphoreticas rediguntur & convertuntur. Principium enim o ale, quod $\ddot{\text{S}}$ io inest, utpote ex O do $\ddot{\text{S}}$ is

Θis communis & phlogisto constans', per Θi +dum, quod specifice gravius est, quodque +dum sic Θis ceu specifice levius expellit, ipsumque phlogiston a comedibus suis liberat, in auras propellitur, quod vero remanet adhuc +dum Θis communis, ab alcali Θi penitus obtunditur, in Θ medium convertitur, sique domatur. Hinc etiam in ∇a, in quam hæ calces ad edulcorandum conjiciuntur, quando evaporatio ejus suscepta fuit, saepissime inter crystallos præter Θ ieiunium, aliquid Θis mirabilis reperire datum fuit.